

Relevante aktører

Høring over udkast til bekendtgørelse om beregning af afgift og ydelse af tilskud til apotekere m.v., bekendtgørelse om beregning af forbrugerpriser m.v. på lægemidler og bekendtgørelse om beregning af priser på cannabisslutprodukter.

Hermed sendes følgende bekendtgørelser i høring:

- Bekendtgørelse om beregning af afgift og ydelse af tilskud til apotekere m.v.
- Bekendtgørelse om beregning af forbrugerpriser m.v. på lægemidler
- Bekendtgørelse om beregning af priser på cannabisslutprodukter

Ændringer i bekendtgørelse om beregning af afgift og ydelse af tilskud til apotekere m.v.

I bekendtgørelsen opdateres bl.a. afgifter ud fra apotekernes omsætningskøn for 2023. Derudover pris- og lønreguleres en række tilskud.

Ændringer i bekendtgørelsen om beregning af forbrugerpriser m.v. på lægemidler

I bekendtgørelsen opdateres bl.a. den procentuelle avance på baggrund af ændring af den fælles sektorafgiftssats og pensionsafgiftssatsen, og genordinationsgebyret pris- og lønreguleres.

Ændringer i bekendtgørelse om beregning af priser på cannabisslutprodukter

I bekendtgørelsen opdateres bl.a. den procentuelle avance ved salg af cannabisslutprodukter efter samme principper som ved salg af lægemidler.

Anmodning om bemærkninger

Sundhedsministeriet anmoder om at modtage eventuelle bemærkninger til vedlagte udkast til bekendtgørelser snarest muligt og **senest den 16. december 2022**. Sundhedsministeriet skal beklage den korte høringsperiode.

Bemærkninger bedes sendt til ministeriets Center for Lægemidler og Internationale Forhold til sum@sum.dk med kopi til bbn@sum.dk.

Bekendtgørelsen om beregning af afgift og ydelse af tilskud til apotekere m.v. forventes at træde i kraft den 1. januar 2023.

Bekendtgørelsen om beregning af forbrugerpriser m.v. på lægemidler forventes at træde i kraft den 9. januar 2023.

Bekendtgørelsen om beregning af priser på cannabisslutprodukter forventes at træde i kraft den 1. januar 2023.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Benjamin Nielsen', with a stylized flourish at the end.

Benjamin Nielsen